
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Ivana Vejvodová 
Název práce: Názory seniorů na vzdělávání v séniu 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 
Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
Téma práce: je velmi aktuální. Současná společnost velmi rychle stárne a zamýšlet 

se nad tím, jak zachovat kvalitu života lidí v seniorském věku je nadmíru přínosné. 
Vzdělávání tak může být jednou z cest. 
Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky, práce má kvantitativní charakter. 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající, grafická úprava práce je 
pečlivá 
Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální a odpovídající 
Počet uváděných titulů: dostatečný 
Citace v textu: poměrně četná, dokonce bych řekl až přespříliš četná. V textu se 

ztrácí vlastní text v přemíře citací, které jsou však logicky „poslepovány“ do 
jednotlivých kapitol. Tímto studentka v práci vůbec neprojevuje schopnost 
interpretace, shrnutí, vyvozování závěrů a onoho zamýšleného zamyšlení nad 

postavením seniorů ve společnosti. Studentka formálně cituje odpovídajícím 
způsobem. Míra shody s antiplagiátorským systémem Odevzdej.cz je 3 %, což 
hodnotím jako odpovídající. Při pečlivém prostudování reportu z portálu odevzdej.cz 

je zřejmé, že shoda je dána především citovanou legislativou a seznamem literatury. 
Formální stránka práce:  

- Práce má logickou strukturu, grafická úprava práce je úhledná. 

- Název kapitoly 5. – mohl být zaměřený v kontextu tématu práce. 
- Samotné empirické šetření je poměrně skromné – počet položek v dotazníku 

je hraničně nízký, oproti počtu respondentů, který je na bakalářskou práci 

obdivuhodný.  
- V práci jsou použity základní statistické postupy pomocí výpočtu procent a 

absolutních čísel. Nejsou zde hledány vztahy mezi zjišťovanými proměnnými. 

Námět pro diskusi u obhajoby:  
- Je k diskusi, zda tak malý počet položek v dotazníku může dodat dostatek 

důkazů pro verifikaci hypotéz. V dotazníku je 8 položek, z toho 6 se vztahuje 

k hypotézám. 
- Jakou roli hrála v dotazníku položka č. 7 – věk – jsou rozdíly v odpovědí u 

seniorů ve věku nad a pod 70 let? 

- Jakou roli hrála v dotazníku položka – vzdělání? 
- Je k velké diskusi, zda byl naplněn cíl, který se vztahuje k postavení seniora 

ve společnosti a vztahu mezi vzděláním a postavením seniora. Dokonce se 

domnívám, že toto bylo popisováno v teoretické části, praktická část se tímto 
zabývala pouze okrajově. 

Využitelnost pro praxi: Diskutabilní, prosím studentku, aby se k tomuto vyjádřila u 
obhajoby, a navíc ji prosím, aby představila, zda byly seniorům prezentovány 
výsledky zkoumání. 

 
Výsledné hodnocení:  
Datum: 21.12.2019     ………………………………………….  

                          Podpis oponenta práce 


